Freitag:
ab 12.01. 10:00-11:00 Gymnastik 55+ mit Madeleine Brahde
wochentlich (Anmeldung im Haus erbeten)

02, 16.02. 11:00-12:30  Internationaler Frauentreff
01., 15.03.

KLEINKUNST-Reihe KALEIDOSKOP

12.01. 19:30 "Gedichte und Geschichten"
Ein Loriotabend mit M. Hillen und Hanno Fasel
Eintritt: 10.00 € (ausverkauft)

02.02. 19:30 Jurgen Dreyer und das KonsonantenEnsemble
"Jeck auf Gesang und Geschichten"
Schlager und Karnevalsbalden Eintritt: 10,00 €

01.03. 19:30 Bantaba X light: "Musik zwischen den Welten"
Eintritt: 10,00 €

Sonntag: Cineastischer Sonntag

28.01. 15:00 "Yaloms Anleitung zum Glicklich sein"
Schweiz, USA, Frankreich 2014 - 77 Min.
Regie: Sabine Gisiger
Eintritt: 4,- € mit Einfuhrung und Besprechung
Kartenverkauf Mo-Fr ab 9:30 Uhr, begrenzte Platzzahl (35)

Kostenbeitrag zu unseren Veranstaltungen: 1 - €;
Filmcafé mit Einfihrung und Besprechung 4 - €;
Gymnastik: 20,- € fir 5 Termine;

Literaturkreis "Ein Buch im Gesprach": 24 - € fur 6 Termine;
Internet-Café: 1,50 € pro Std.

Computer-Hilfe mit Anleitung: 2,- € pro 1/2 Std.

Ausstellungen:

02.01.- bis 29.02.2024: Eva Loffler: "Lieblingsorte” Auqarell, Acryl, Pastell
ab 01.03.2024: Marion Lang "Ich male mir das Leben bunt"

Unsere Raume - fur Sie!

Es besteht fur Initiativen, Einrichtungen, Vereine und Privatpersonen
die Méglichkeit Raume fur Ausstellungen, Versammlungen,
Veranstaltungen und Familienfeiern zu mieten. Dieses Angebot
kann auch auBerhalb unserer Offnungszeiten genutzt werden.
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Programm
Januar - Februar - Marz 2024

Altes Burgermeisteramt

Begegnungszentrum der Schlebuscher Bilirger
Bergische LandstraRe 28
FuRgangerzone
51375 Leverkusen — Schlebusch

Tel.: 0214/ 50 36 86
Fax: 0214/ 20 66 560

Internet: www.altesbuergermeisteramt.de
Email: info@altesbuergermeisteramt.de

Geoffnet: Mo — Fr 9:30 — 17:30 Uhr
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RegelmaRige Veranstaltungen:

Montag:

wochentlich
(auBer 12.02.)
wochentlich

(auBer.12.02.)

Dienstag:
wochentlich
wochentlich

Mittwoch:
wochentlich

03.01., 07.02., 06.03.

wochentlich

Donnerstag:
wochentlich

wochentlich

Freitag:
wochentlich

wochentlich

wochentlich

14:00-17:00

15:00-17:00

14:00-17:00
15:00-17:00

10:00-12:00
14:00-16:00
10:00-12:00

14:00-17:00
10:00-12:00

14:00-17:00
15:00-17:00

15:00-17:00

offene Skatrunde

Computer-Treff m. Smartphone-Hilfe

Spiele-Café
Computer-Treff m. Smartphone-Hilfe

Treff am Markttag mit Frahstick

Bingo mit Hildegard Strohalm
Computer-Treff m.Smartphone-Hilfe

Spiele-Café
Computer-Treff m. Smartphone-Hilfe

Spiele-Café

Singeh und Musizieren mit den
Schliebijer Musikussen
Computer-Treff m.Smartphone-Hilfe

Ubrige Veranstaltungen:

Montag:

08., 15, 22, 29.01.
05., 19., 26.02.
04, 11,18, 25.03.

Mittwoch:

24.01.
14.02.
13.03.

jeweils
15:50-17:00

jeweils
9:45-16:00

Klassikstunde "Klassik fur Jedermann
mit Musiksammler Dr. Ulrich
Mennicken

Wandergruppe: ,Altes
Burgermeisteramt”
Wanderfihrer: Gerd Lorenz
Anmeldung im Haus erbeten
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Mittwoch:

02.01.
07.02.
06.03.

10., 24.01.
14.,28.02.
13.,27.03.
14.,21.,28.02]
06., 13.03.
10.01.

07.02.

06.03.

17.01.

21.02.

20.03.

Donnerstag:

18.01.,
01., 15.,29.02.
14.03.

wochentlich

Freitag:

05.01.
02.02.
01.03.

jeweils
10:00-12:00

jeweils
10:00-12:00

jeweils
10:00-11:30
15:00-16:30

15:00-16:30

15:00-16:30

Pflegeberatung
(Stadt Leverkusen)

Information Schwerbehinderung

Englisch-Auffrischkurs mit Beate Meier-
Post

Vortrag Gerd Lorenz: "Nepal: Trekking-
Land-Leute-Kultur”

Vortrag Gerd Lorenz: "Von Saint Jean
Pied de Port nach Santiago de
Compostela”

Meditation mit Musik: “Schonheit der
Schopfung"” mit Gerd Lorenz

Filmcafé Schlebusch:

15:00 + 19:00 "Lindenberqg! Mach dein Ding "

15:00 + 19:00 "The Father"

Deutschland 2020/135 Min.
Regie: Hermine Huntgeburth

GB 2020 /98 Min.,
Regie: Florian Zeller

15:00 + 19:00 "Aline "

jeweils
15:00-16:30

14:00-15:00

jeweils
10:00-11:30

Belgien, Frankreich, Kanada 2020 /126 Min.
Regie: Valerie Lemercier
Kartenverk.: Mo-Fr ab 9:30 Uhr, begr. Platze (35)

Literaturkreis: "Ein Buch im Gesprach" mit

Ingeborg Schwenke-Runkel
(na@here Information und Anmeldung im Haus)

Gymnastik 65+ mit Gisela Brahde
(Anmeldung im Haus erbeten)

Treffen von ehrenamtlichen
Mitarbeiter/innen sowie Interessent/innen
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